
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di Civita 
BASHKIA E ÇIFTIT 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E 

 
 
 

 
Registro Int. N. 

 

32 
 
 

del  03/04/2024 
 
 

 
Registro Gen. N. 

 

89 
 
 

del 03/04/2024 
 

  
  
 
 
 

  

  
  
  
 
 

 

IL RESP. DEL SETTORE 
Firmato Digitalmente 

BELLUSCI Maria Antonietta 
  

   
OGGETTO:  
 

 
IMPEGNO DI SPESA PER SVOLGIMENTO DEI CORSI REGOLAMENTARI 
DI TIRO (D.M. 145/87) - ANNO 2024.- 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo-Servizi Generali 
 
- VISTO il Decreto del Sindaco n° 10 del 09-08-2021 con il quale la sottoscritta veniva nominata  
    
  Responsabile del Servizio Amministrativo-Affari Generali; 
 
- CONSIDERATO  che gli appartenenti alla Polizia Municipale dotati della qualifica di Agente di 

P.S. devono per legge , ottenere annualmente l’ “Attestato di frequenza e superamento corso di 

tiro” di cui al D.M. 145/87; 

- VISTO il decreto prefettizio con il quale veniva attribuita la qualifica di Agente di P.S. all’Istruttore 

di Polizia Municipale in servizio presso questo Ente, Sig.TURSI Antonio nato a Castrovillari (Cs) il 

26/11/1967 e residente a Civita in via Garibaldi 24/A ; 

- VISTO il regolamento di Polizia Municipale; 

- VISTO il Decreto Ministero Interno n°145 del 04/03/1987; 

- VISTO il preventivo di spesa trasmesso dal Tiro a segno Nazionale - sezione di Cosenza, 

comprendente le due esercitazioni annuali più l’esame finale, acquisito in data 07-03-2024 al Prot. 

n.737  ; 

- DATO ATTO, altresì, che, per la suddetta procedura, è stato rilasciato dall’Autorità per la 

vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il seguente CIG: B0E9C75AAC; 

- ACCERTATA la regolarità contributiva come da certificazione INAIL n°42833364  :         ; 

- RAVVISATA la necessità di provvedere all’impegno di spesa per lo svolgimento del corso di 

addestramento annuale previsto per la Polizia locale,  pari ad  € 200,00; 

VISTO il Bilancio di previsione  anno 2024/2026,  esercizio 2024 in corso di approvazione; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

  
DETERMINA 

 
 di impegnare la somma di € 200,00 per le due esercitazioni annuali di tiro più l’esame 

finale;  
 

   di imputare la spesa di che trattasi al Cap. n. 1150/2 del Bilancio di previsione 2024/2026, 
esercizio provvisorio 2024, che presenta la dovuta disponibilità; 
 

   di trasmettere il presente atto, unitamente alla documentazione, al Responsabile del 
servizio finanziario per i provvedimenti di competenza; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Civita, lì Il 
Responsabile del SettoreBELLUSCI Maria Antonietta 


